ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Л/.09.Ж15 №

—О внесении изменений в приказ от 10.03.2022
№ 2147/1 (в ред. приказа от 17.01.2023 № 237/1)
«Об установлении соответствия научных специальностей
дисциплинам, промежуточная аттестация по которым

—йроводатся в форме кандидатского экзамена» —
(с последующими изменениями и дополнениями)

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 24.08.2021 № 786 «Об установлении соответствия направлений подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) научным специальностям,
предусмотренным номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются
ученые степени, утвержденной приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118» и приказа первого проректора по
учебной работе от 29.12.2021 №13188/1 «Об установлении соответствия направленностей
образовательных программ научно-педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ научным
специальностям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 10.03.2022 № 2147/1 (в редакции
приказа от 17.01.2023 № 237/1) «Об установлении соответствия научных специальностей
дисциплинам, промежуточная аттестация по которым проводится в форме кандидатского
экзамена» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. В пункте 18 Приложения к Приказу слова «3.2.7. Аллергология и
иммунология» заменить на «3.2.7. Иммунология».

1.2. В пункте 26 Приложения к Приказу слова «3.2.3. Общественное здоровье,
организация и социология здравоохранения» заменить на «3.2.3. Общественное здоровье,
организация и социология здравоохранения, медико-социальная экспертиза».

1.3. В пунктах 49, 50 Приложения к Приказу слова «5.11.1. Теоретическая
теология (по исследовательскому направлению: православие, ислам, иудаизм,
протестантизм)» заменить на «5.11.1, Теоретическая теология (по исследовательскому
направлению: православие, ислам, иудаизм, протестантизм, буддизм)».

1.4. В пунктах 49,50 Приложения к Приказу слова «5.11.2. Историческая теология
(по исследовательскому направлению: православие, ислам, иудаизм, протестантизм)»
заменить на «5.11.2. Историческая теология (по исследовательскому направлению:
православие, ислам, иудаизм, протестантизм, буддизм)».

| 1.5. В пунктах 49,50 Приложения к Приказу слова «5.11.3. Практическая теология
(по исследовательскому направлению: православие, ислам, иудаизм, протестантизм)»

заменить на «5.11.3. Практическая теология (по исследовательскому направлению:
православие, ислам, иудаизм, протестантизм, буддизм)».

2. Начальнику. Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

U, О Проректоре учебно-методической работе <4 Э.А. Зелетдшюва

М09.Л0А5

mailto:org@spbu.ru